Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2025 года                 пгт. Кавалерово  № 444

О принятии решения о

внесении изменений в решение

Думы Кавалеровского

муниципального округа

Приморского края от 25.04.2024

№ 109-НПА «Об утверждении

Положения «О порядке и

условиях приватизации

муниципального имущества

Кавалеровского

муниципального округа» (в

редакции решения от 01.10.2024

№ 131-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, Дума Кавалеровского муниципального округа

РЕШИЛА:

 1.Принять решение о внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 25.04.2024 № 109-НПА «Об

утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Кавалеровского муниципального округа» (в

редакции решения от 01.10.2024 № 131-НПА).

  2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

           3.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

  4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

И. о. председатель Думы                                              А.П. Петров

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 25.04.2024 ГОДА № 109-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

«О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

(в редакции решения от 01.10.2024 № 131-НПА)

          Принято Думой Кавалеровского

          муниципального округа                                         30 января 2025 года

             1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», на основании пункта 12

статьи 33 Федерального закона от 21.11.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», части 2

статьи 2, части 3 статьи 53 Закона Приморского края от 09.10.2008 № 319-КЗ

«О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов

Приморского края», Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, внести изменения в решение Думы Кавалеровского

муниципального округа Приморского края от 25.04.2024 № 109-НПА «Об

утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Кавалеровского муниципального округа» (в

редакции решения от 01.10.2024 № 131-НПА) (далее – Положение):

           1.1 подпункт 13 пункта 7.11. Положения изложить в следующей

редакции:

           «13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при

проведении продажи государственного или муниципального имущества по

минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения

государственного или муниципального имущества (при проведении его

продажи посредством публичного предложения)»;

            1.2 пункт 7.11. Положения дополнить подпунктами 17 и 18 следующего

содержания:

             «17) сведения об установлении обременения такого имущества

публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными

настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

               18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.»;

              1.3 подпункт 6 пункта 7.14. Положения изложить в следующей

редакции:

               «6) имя физического лица или наименование юридического лица -

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального

закона № 178-ФЗ, лица, признанного единственным участником продажи

государственного или муниципального имущества по минимально

допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи

24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества».»;

               1.4 в абзаце седьмом пункта 7.7. Положения слова «федерального

имущества» заменить словами «муниципального имущества»;

               1.5 в абзаце одиннадцатом пункта 7.7. Положения слова «Российской

Федерации, субъекта Российской Федерации или» исключить;

               1.6 в абзаце первом пункта 7.10. Положения слова «архитектуры,

градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации

Кавалеровского муниципального округа» исключить, а слова «на

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»

http://www.torgi.gov.ru» заменить словами «на официальном сайте Российской

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов определенном Правительством Российской Федерации

http://www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт в сети «Интернет»)»;

                1.7 пункт 7.10. Положения дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

                 «Информационное сообщение о продаже муниципального

имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца

муниципального имущества в сети «Интернет» (на официальном сайте

администрации Кавалеровского муниципального округа в сети «Интернет»).»;

                 1.8 в пунктах 7.10., 7.13., 7.14., 10.3. Положения слова «на сайтах»,

«на сайте» заменить словами «на официальном сайте»;

                 1.9 в абзаце втором пункта 9.2. Положения слова «порядок и срок

передачи», заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от

21.12.2001 № 178 –ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества» порядок и срок передачи».

        2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                                       А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 04 февраля 2025 года

№ 152 - НПА

https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/33222
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/4161
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/4161
http://www.torgi.gov.ru/